
Биланс на приходи и расходи

ЕМБС: 04746007      
Целосно име: Еколошко друштво ВИЛА ЗОРА Велес 
Вид на работа: 540 
Тип на годишна сметка: Годишна сметка 
Тип на документ: Годишна сметка 
Година : 2021 
 

Ознака
за АОП Опис Претходна

година

Бруто
за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

201
- - Расходи I. МАТЕРИЈАЛНИ
РАСХОДИ, УСЛУГИ И
АМОРТИЗАЦИЈА (202 до 210)

550.893,00   834.660,00

202 - - Потрошени материјали 31.212,00   263.551,00

203 - - Потрошена енергија 12.382,00   35.473,00

204 - - Други услуги 503.995,00   431.727,00

206 - - Издатоци за реклама,
пропаганда и репрезентација 3.304,00   559,00

210 - - Други материјални расходи   103.350,00

211 - - ДРУГИ РАСХОДИ (212 до 221) 23.551,00   21.847,00

212 - - Провизија за платен промет 11.568,00   12.422,00

214 - - Премии за осигурување 7.358,00   7.004,00

218 - - Членарини 4.625,00   2.421,00

222 - - КАПИТАЛНИ И ДРУГИ
СРЕДСТВА (223+224+225) 208.475,00   0,00

224 - - Средства за опрема 208.475,00   0,00

230 - - ПЛАТИ И НАДОМЕСТИ НА
ПЛАТИ(231+232) 684.654,00   683.232,00

231 - - а) Вкалкулирани плати 684.654,00   683.232,00

235 - - ВКУПНО РАСХОДИ
(201+211+222+226+230+233+234) 1.467.573,00   1.539.739,00

236 - - Остварен вишок на приходи-
добивка пред оданочување(250
минус 235) ако 250>235

14.085,00   



Биланс на состојба

238 - - Остварен нето вишок-добивка
(236-237) 14.085,00   

239 - - Вкупно (235+236) или (235+237)
ако 237 е поголeмо од 236=252 1.481.658,00   1.539.739,00

240
- - ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА
ПРОИЗВОДИ, СТОКИ И УСЛУГИ
(241+242)

4.125,00   

242 - - Приходи од услуги 4.125,00   

244
- - Приходи од членарини,
подароци, донации и приходи од
други извори

1.401.014,00   1.470.661,00

247 - - Други приходи 76.519,00   30.139,00

250
- - ВКУПНО ПРИХОДИ
240+243+244+245+246+247+
248+249

1.481.658,00   1.500.800,00

251 - - Непокриени расходи (235-250)   38.939,00

252 - - ВКУПНО (250+251)=239 1.481.658,00   1.539.739,00

438 - - Број на работници 1,00   2,00

Ознака
за
АОП

Опис Претходна
година

Бруто за
тековна
година
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на
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1 - - АКТИВА ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА
(002+003+008+009) 160.699,00 208.475,00 99.895,00 108.580,00

3 - - МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (004 до
007) 160.699,00 208.475,00 99.895,00 108.580,00

6 - - Опрема 160.699,00 208.475,00 99.895,00 108.580,00

10

- - ПАРИЧНИ
СРЕДСТВА,КРАТКОРОЧНИ
ПОБАРУВАЊАИ АКТИВНИ
ПРЕСМЕТКОВНИ СMETKИ
(011+018+019+020+021+022+023+024)

426.101,00 386.973,00 386.973,00

11 - - ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (012 до 017) 400.401,00 377.773,00 377.773,00

12 - - Жиро сметка 400.401,00 377.773,00 377.773,00

20 - - ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 21.000,00

21 - - КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ
ПОБАРУВАЊА 4.700,00 9.200,00 9.200,00

35 - - НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ (036+037) 38.939,00 38.939,00

37 - - Непокриени расходи-загуба од
тековна година

38.939,00 38.939,00



Државна евиденција

Распоредување на резултатот

42 - - ВКУПНА АКТИВА
(001+010+028+035+038+041) 586.800,00 634.387,00 99.895,00 534.492,00

44 - - ПАСИВА - ИЗВОРИ НА ДЕЛОВНИ
СРЕДСТВА 160.699,00   108.580,00

45 - - Деловен фонд 160.699,00   108.580,00

51
- - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ И
ПАСИВНИ ПРЕСМЕТКОВНИ СMETKI
(052 ДО 061)

61.652,00   61.463,00

53 - - б) Добавувачи   2.316,00

56 - - Други краткорочни обврски   2.211,00

61 - - Обврски за плати 61.652,00   56.936,00

66 - - РЕЗЕРВЕН ФОНД 350.364,00   364.449,00

67
- - НЕРАСПРЕДЕЛЕН ДЕЛ ОД
ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА

14.085,00   

69 - - ВКУПНА ПАСИВА
(044+046+047+051+062+066+067+068) 586.800,00   534.492,00
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680 - - Плати(< или = на АОП 231 од
БПР) 684.654,00   683.232,00

691 - - Приходи од донации(< или =
на АОП 244 од БПР) 1.401.014,00   1.470.661,00

695
- - Просечен број на вработени
врз основа на состојбата на
крајот на месецот

2,00   2,00
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351 - - А. ОСТВАРЕН НЕТО ВИШОК
-ДОБИВКА 14.085,00   

353
- - Б. ОСТАТОК ОД НЕТО
ДОБИВКАТА ЗА
РАСПОРЕДУВАЊЕ (351-352)

14.085,00   



Структура на приходи по дејности

359 - - Нераспределен дел од вишокот
на приходите-добивката

14.085,00   

360 - - А. НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ-
ЗАГУБА ВО ТЕКОВНАТА ГОДИНА   38.939,00

362
- - В. ВКУПНА ЗАГУБА ЗА
ПОКРИВАЊЕ (360+361)=
(363+364+365+366)

  38.939,00

366 - - г) Непокриени расходи -загуба   38.939,00
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2598

- 94.99 - Дејности на други
организации врз база на
зачленување, неспомнати на
друго место

   1.500.800,00

Потпишано од:

STEVO KRSTEVSKI 
 

CN=Makedonski Telekom CA, O=Makedonski
Telekom, C=MK 

Makedonski Telekom CA

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни
и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/
одбивање) од страна на Централниот Регистар.

 


